



Tilsynsnotat - Virksomheder			
Virksomhed	OKS SERVICE A/S	Sags nr.	GEO-2016-00160
Adresse	Sandtoften 10, 2820 Gentofte	Virksomhedstype	Vaskeri
CVR-nr.	15208236	Tilsynsdato	19. oktober 2016
Kontaktperson (funktion)	Bruno Mortensen (Direktør)	Tilsynsførende	Emilie Grønbæk Springer og Lisbeth Christensen
Kontaktoplysninger	Bruno Mortensen, tlf. 43 43 09 15, e-mail: bm@oks-service.dk	Tilstede ved tilsynet fra virksomheden	Bruno Mortensen og Kim Mortensen
Formål med tilsynet	Basistilsyn <input checked="" type="checkbox"/> Tilsynskampagne <input type="checkbox"/> Opfølgende tilsyn <input type="checkbox"/>		
Beskrivelse af virksomheden			
<p>Virksomheden blev etableret i 2001.</p> <p>Aktiviteter på virksomheden: Vaskeriets aktiviteter omfatter maskinvask af mopper og måtter samt privattøj, håndklæder og viskestykker. Vaskeriet har to vaskemaskiner og to tørretumblere. Der udføres ikke længere håndvask/aftørring af hospitalsmadrasser samt maskinvask af tilhørende (luft)puder.</p> <p>Vaskeriet er kun en mindre del af virksomheden, der primært beskæftiger sig med rengøring.</p> <p>Der er 1-2 ansatte på vaskeriet ud over Bruno og Kim Mortensen. Arbejdstider: Klargøringsaktiviteter starter ca. kl. 7.00, almindelig drift er ca. kl. 9.00-15.00 på hverdage.</p> <p>Ved tilsynet blev virksomhedens samlede miljøforhold gennemgået.</p> <p>Virksomheden er omfattet af pkt. E60 på bilag 1 til brugerbetalingsbekendtgørelsen: ”Renseri og erhvervsmæssigt drevne vaskerier”.</p> <p>Afstand til forureningsfølsomt område: mere end 100 meter</p>			
Egenkontrol/Rapportering			
<p>Virksomheden udfører egenkontrol med pejling af sandfang. Dato for seneste pejling var den 30-09-2016.</p> <p>Virksomheden fører ikke løbende driftsjournaler, jf. tilslutningstilladelsens vilkår 6.</p> <p>Indskærpelse: <u>Gentofte Kommune, Natur og Miljø, indskærper hermed, at vilkår 6 i Tilslutningstilladelse til OKS Service A/S af 20. december 2006 skal overholdes straks.</u></p> <p>Vilkår 6: <i>Virksomheden skal løbende føre driftsjournal over:</i> - Antal kg vasket tekstil pr. måned (indvejede mængder fordelt på emnetyper).</p>			



- *Totalt vandforbrug pr. måned.*
- *Forbrug af kemikalier, herunder vaske- og rengøringskemikalier, pr. måned.*
- *Tidspunkt for tømning samt eftersyn af sandfang.*

Driftsjournalerne skal opbevares i minimum fem år og forevises kommunen på forlangende.

Driftsjournaler skal udføres løbende (mindst en gang om måneden) og baseres på de faktiske indvejede mængder.

Natur og Miljø gør desuden opmærksom på, at tilslutningstilladelsens vilkår 19 stadig er gældende, og I skal derfor årligt udarbejde en sammenfatning af data fra driftsjournalen (jf. vilkår 6), som skal fremsendes til Natur og Miljø hvert år senest den 1. april i det efterfølgende kalenderår, dvs. næste gang den 1. april 2017.

Jordforurening

Ejendommen er forureningskortlagt på V2 af Region Hovedstaden den 01-03-2011.

Forureningstype: Oliekomponenter, klorerede opløsningsmidler og tungmetaller.

Der er ikke konstateret ny jordforurening ved tilsynet.

Håndhævelser

Tilsynet har givet anledning til en indskærpelse af vilkår 6 i virksomhedens tilslutningstilladelse (se ovenfor).

Tilsynsnotat fremsendt til virksomheden	Dato
Notat fremsendt til kommentering hos virksomheden	10. januar 2017